Los mercados asiáticos y el petróleo Brent y WTI avanzaron ante la expec-
tativa de un recorte de tasas en Estados Unidos.

AFP

PUBLICACION NOTARIAL
Ante esta Notaría a cargo del Suscrito Notario
comparecieron en fecha 09 (nueve) de diciembre
del 2025 (dos mil veinticinco), en la escritura
pública número 30,023 (treinta mil veintitrés), para
iniciar el trámite de Radicación, el Procedimiento
Sucesorio Legitimo a bienes de MARÍA ELIDA
VALDEZ VALDEZ, y el Procedimiento Sucesorio
Testamentario a bienes de MA. JULIA VALDEZ
CAVAZOS, en forma acumulada, en donde com-
parecieron los señores ISIDORO VALDEZ

[...]

Testamento Público Abierto otorgado por el de
cujus; manifestando que aceptan la herencia,
reconocen sus derechos hereditarios, la
aceptación del cargo de Albacea quien procederá
a formular el inventario de los bienes de la heren-
cia. Lo anterior, de conformidad con el artículo
882 ochocientos ochenta y dos del Código de
Procedimientos Civiles del Estado. DOY FE.
Monterrey, Nuevo León, a la fecha de su pre-
sentación

LIC. JOSÉ ALEJANDRO TREVIÑO CANO
NOTARIO PÚBLICO TITULAR No.98

TECA-830831-225
(23 y 2)

PUBLICACIÓN NOTARIAL
El día 20 veinte de octubre del 2025 dos mil vein-

[...]

madre la señora MARÍA TERESA TREVIÑO
VALDES y/o MARÍA TERESA TREVIÑO VALDEZ
DE BARBOSA y/o MARÍA TERESA TREVIÑO
VALDES DE BARBOSA quien falleció en
Monterrey, Nuevo León, el día 29 veintinueve de
mayo del 2020 dos mil veinte, según lo acreditan
con el Acta de Defunción número 693 seiscientos
noventa y tres, Libro 4 cuatro, de fecha 3 tres de
junio del 2020 dos mil veinte, levantada por el C.
Oficial 28º. Vigésimo Octavo, del Registro Civil en
Monterrey, Nuevo León, exhibiendo así mismo el
primer testimonio de la Escritura Pública número
32,830 treinta y dos mil ochocientos treinta, de
fecha 2 dos de octubre de 1992 mil novecientos
noventa y dos, pasada ante la fe del Licenciado
Jesús Montaño García, en ese entonces Notario
Titular de la Notaría Pública número 60 sesenta,
que ejerció en este Primer Distrito, en  el  cual
designa como Único y Universal Heredero a su

[...]

su hijo el señor CARLOS ALBERTO BARBOSA
TREVIÑO. En virtud del fallecimiento previo del
señor Ingeniero ALFONSO LUIS BARBOSA
GARZA acaecido en esta ciudad, el día 25 vein-
ticinco de febrero del 2016 dos mil dieciséis,
según Acta de Defunción número 326 trescientos
veintiséis, Libro 2 dos, de fecha 16 dieciséis de
marzo del 2016 dos mil dieciséis, levantada por el
C. Oficial 28º. Vigésimo Octavo del Registro Civil
en esta ciudad, se  declara como Únicos y
Universales Herederos a los Herederos
Substitutos, los señores CARLOS ALBERTO

[...]

aceptan la herencia en tanto el señor CARLOS
ALBERTO BARBOSA TREVIÑO, manifiesta que
acepta el cargo de Albacea conferido y con tal
carácter procederá a formular el Inventario de los
bienes de la herencia.  Al efecto, en los términos
de los artículos 881 ochocientos ochenta y uno y
882 ochocientos ochenta y dos del Código de
Procedimientos Civiles vigente en el Estado, se
inicia en forma Extrajudicial con intervención del
suscrito Notario, la Sucesión Testamentaria a
bienes de la señora MARÍA TERESA TREVIÑO
VALDES y/o MARÍA TERESA TREVIÑO VALDEZ
DE BARBOSA y/o MARÍA TERESA TREVIÑO

[...]

GLORIA ILEANA RAMOS TORRES
NOTARIO PUBLICO NUMERO 95

RATG-770411-JM5
(23 y 2)

AVISO NOTARIAL
Con fecha (16) dieciséis de Diciembre del (2025)
dos mil veinticinco, ante la Fe del Licenciado
ALDO HUMBERTO PONCE RICARDI, Notario
Público Titular de la Notaría Pública Número
(114) ciento catorce, comparecieron los señores
RICARDO CACERES SAENZ, PAOLA CAC-
ERES SANCHEZ Y SAULO CACERES
SANCHEZ; en los términos de los artículos 779,
786, 881, 882, 883, 884 y demás relativos del
Código de Procedimientos Civiles vigente en el
Estado de Nuevo León, así como los artículos